PAGE
2

Проект вносится Главой города Перми
[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке организации
и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.04.2022 № 83

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы
от 26.04.2022 № 83 (в редакции решения Пермской городской Думы от 25.10.2022 № 231), изменения:

1.1. в пункте 1.5 после слов «градостроительства и архитектуры» дополнить словами «, исполнительный орган государственной власти, функциональный орган администрации города Перми, осуществляющий функции в сфере распоряжения земельными участками,  уполномоченные на утверждение схемы расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества»;

1.2. в пункте 1.9:

1.2.1. абзац второй дополнить словами «либо в иных помещениях, находящихся в муниципальной собственности»;

1.2.2.  после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«В отношении проекта, предусматривающего внесение изменений
в Генеральный план Пермского городского округа, применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение
о подготовке предложений о внесении в Генеральный план Пермского городского округа изменений.»;

1.3. в подпункте 3.2.1 после слов «Главе города Перми» дополнить словом
«, Организатору»;

1.4. дополнить подпунктом 3.2.11 следующего содержания:

«3.2.11 направляет сообщения о проведении общественных обсуждений
по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования, проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашиваются указанные разрешения, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашиваются указанные разрешения, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашиваются указанные разрешения, в срок, установленный действующим законодательством;»;

1.5. подпункт 5.1.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.1. по проекту Генерального плана Пермского городского округа, проекту, предусматривающему внесение изменений в него - не  более одного месяца со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний;»;

1.6. подпункт 5.1.2 изложить в следующей редакции:

«5.1.2. по проекту, предусматривающему внесение изменений
в Генеральный план Пермского городского округа, применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей -  не более одного месяца со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний;»;

1.7. в подпункте 5.1.3 слова «не менее одного и не более трех месяцев» заменить словами «не более одного месяца»;

1.8. в подпункте 5.1.7 слова «не менее одного месяца и не более трех месяцев» заменить словами «не менее четырнадцати дней и более тридцати дней»;

 1.9. в согласии на обработку персональных данных в форме предложений/замечаний участника общественных обсуждений/публичных слушаний приложения 1 к Положению о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Перми слово «распространение,» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

Пункт 1.4 настоящего решения распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.

Пункты 1.1, 1.3 настоящего решения распространяют свое действие
на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.

Пункты 1.2.2, 1.6 настоящего решения распространяют свое действие
на правоотношения, возникшие с 14.07.2022.

Пункты 1.5, 1.7, 1.8 настоящего решения распространяют свое действие
на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Пермской городской Думы по пространственному развитию
и благоустройству.

Председатель Пермской городской Думы                                            Д.В. Малютин

Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин